Produktspezifikation
Erstellungsdatum: 1.11.2014

Grunddaten

Artikelbezeichnung Dill Lachs mit geschroteten Senfkérnern

ArtikeInummer Lieferant 3

Raucherlachs mit Dill und Senfkérnern gerauchert, geschnitten, ohne

Artikelbeschreibung Haut

Allgemeine Information

Lateinischer Name Salmo salar
Produktionsland Osterreich
Fanggebiet Aquakultur Norwegen
Stiickgewicht 1-1,3kg

Trimming (A-E) E

Schnittdicke 2mm

Tiefenthautet ja/nein ja

Art der Salzung Trocken

Salzgehalt im Endprodukt

ﬁ;t";jge;rzzgﬁzret;ung (kaltgerauchert, kaltgersuchert

Anmerkungen
Diese Angaben beziehen sich auf die Hauptbezugsquelle. In einzelnen Fallen kénnen Abweichungen auftreten.

Haltbarkeit (Lagerbedingungen)

Lagerung (°C) 0-4°C
MHD ab Produktion 25 Tage
Restlaufzeit bei Anlieferung 21 Tage

BestimmungsgemaRer Gebrauch (roh, verzehrfertig, Zubereitungshinweise...)

Verzehrsfertig; Sensiblen Verbrauchergruppen wird vom Verzehr abgeraten (YOPI, Allergiker). Die Liste
der enthaltenen Allergene ist unten angefunhrt.

Das Produkt kann Graten enthalten!

Lagerungseinheit
Nettogewicht je Verkaufsgebinde (Inhalt) Per Stiick
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Bruttogewicht je Verkaufsgebinde

Art der Verpackung (Material) Vakuumverpackt auf Gold-Silberkarton
EAN Verkaufsgebinde

Gebindeabmessungen (MaRe LxBxH in cm) 55x22x3

Palettenfaktor (Gebinde pro Palette)

Lagenfaktor (Gebinde pro Lage)

Zutatendeklaration (laut LMKV Wert bestimmende Zutaten in %)
Zutaten: LACHS, Speisesalz, Zucker, Dill (1%), SENFKORNER, Rauch

Optik Oberflache griin-gelblich (Dill, Senfkdrner)
Geruch Arteigen Raucherlachs mit Dillnote
Geschmack Raucherlachs mit Dillgeschmack
Konsistenz Kompakte Scheiben

Allergie- & Unvertraglichkeitsabfrage

Die folgenden Angaben zu Allergenen beziehen sich, entsprechend der gesetzlichen Regelungen,
ausschlielich auf rezepturmaRig enthaltene Allergene. Spuren anderer Allergene kénnen bedingt durch
Herstellungs- und Transportprozesse nicht vollstandig ausgeschlossen werden.

enthalten
nicht enthalten
Glutenhaltiges Getreide + hergestellte Prod.

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdnisse und Erdnusserzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenfriichte + daraus hergestellte Prod.
Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

I I I I O I
COcocoboidnoQ-d

Sesamsamen + Sesamsamenerzeugnisse
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SO, + Sulfite > 10mg/kg od. 10ml/I

Lupine und Lupinenerzeugnisse

] ) N

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Riickverfolgbarkeit

Ist eine Riickverfolgbarkeit gemaR Verordnung (EG) Nr. 178/2002 moglich?
jaldl nein [

Angaben zum Lieferanten / Erzeuger

Firmenname Fischspezialitaten Mattersdorfer GmbH
Anschrift Bundesstralte 54, 9241 Wernberg
Telefonnummer 04252/24606

Faxnummer 04252/24606 60

Ansprechpartner Robert Mattersdorfer

Ansprechpartner im Falle Produktreklamationen Robert Mattersdorfer

Zulassungsnummer/ EG-Nummer

Ort/Datum Unterschrift/Stempel
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